СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 ____87___сессия

От 27.01.2011                                                                                     № 87/642
Ставрово

О внесении   изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

поселок  Ставрово Собинского района

Владимирской области

     С целью приведения Устава муниципального образования поселок Ставрово в соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов  решил:

       1.Внести в Устав муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, принятый решением Совета народных депутатов Поселка Ставрово № 285/50 от 08 августа 2005года (в редакции Решений Совета народных депутатов Поселка Ставрово от 24.05.2006 № 12/81, от 27.02.2007  № 26/172 , от 20.12.2007 № 42/265, от 05.03.2009 № 59/423, от 30.04.2010 № 76/550) следующие изменения и дополнения:

1.1 в статье 5
1.1.1 в пункте 3 части 1 слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;
1.1.2 пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.»;

1.1.3 часть 1 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом "О теплоснабжении";»;

1.2.в части 4 статьи 19 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

1.3.в части 3 статьи 21 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;

1.4. часть 6 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«6.Совет народных депутатов обладает правами юридического лица, имеет печать, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.

Совет народных депутатов как юридическое лицо действует на основании общих положений Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»;
1.5. пункт 6 части  1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;»;

1.6 пункты 15,16,17,18 статьи 29 исключить;
1.7.часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«4.Администрация поселка Ставрово обладает правами юридического лица, имеет печать, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законом.

Администрация поселка Ставрово  как юридическое лицо действует на основании общих положений Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»;
1.8 в статье 33

1.8.1в пункте 28  слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;
1.8.2 дополнить  пунктом 28.1 следующего содержания:
«28.1) осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных предприятий и учреждений: принятие решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, изменения типа муниципального учреждения в установленном порядке, определение целей, условий и порядка деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждение их уставов, назначение на должность и освобождение от должности руководителей данных предприятий и учреждений, утверждение порядка предоставления отчетов  об их деятельности;»;
1.9 статью 37 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
 «7.1. В соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и в замещаемой должности муниципальной службы муниципальным служащим персонально присваиваются классные чины в порядке, установленном законом Владимирской области.

       Классные чины присваиваются распоряжением Главы поселка Ставрово муниципальным служащим Администрации поселка Ставрово, распоряжением председателя Совета народных депутатов муниципальным служащим Совета народных депутатов поселка Ставрово.»;

1.10 часть 1 статьи 41 дополнить словами «Собинской межрайонной прокуратурой»;

1.11 абзац 7 части 2 статьи 48 после слов «органами местного самоуправления и» дополнить словом «казенными».
2.Настоящее решение подлежит опубликованию после государственной регистрации в установленном порядке и вступает в силу после опубликования в газете «Доверие».

Глава поселка Ставрово                                                            А.Н.Трухин